
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2024

22/02/2024

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/03/2024
Pregão eletrônico
8/2024 - PE
23/2024

Formação de Ata de Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de materiais
permanentes para Unidades Básicas de Saúde do Município e Sesai.

Participante: ALCI N. BECKER & CIA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Fogão De Piso A Gás - C/ 05 bocas, tendo acendimento automático,

e c/ mesa de inox c/ tampo de vidro, entrada padrão p/ gás GLP
armazenado em botijão, queimadores em alumínio forjado, c/
grades em ferro fundido, c/ tampa do forno feita de vidro e puxador
em metal ou plástico. Sendo 220v ou bivolt automático, possuindo
classificação energética A. Sendo o interior do forno auto limpante,
c/ capacidade mín. de 95 l. Possui garantia mín. de 12 meses a
partir da data de entrega. - Fogão De Piso A Gás - C/ 05 bocas,
tendo acendimento automático, e c/ mesa de inox c/ tampo de
vidro, entrada padrão p/ gás GLP armazenado em botijão,
queimadores em alumínio forjado, c/ grades em ferro fundido, c/
tampa do forno feita de vidro e puxador em metal ou plástico.
Sendo 220v ou bivolt automático, possuindo classificação
energética A. Sendo o interior do forno auto limpante, c/ capacidade
mín. de 95 l. Possui garantia mín. de 12 meses a partir da data de
entrega.

3,000 UN 1.199,00 3.597,00

Total do Participante: 3.597,00

Participante: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

23 Nobreak - 1500VA Bivolt c/ 6 níveis de proteção: Queda de rede
(Blackout); Ruído de rede elétrica; Sobretensão de rede elétrica;
Subtensão de rede elétrica; Surtos de tensão na rede; Correção de
variação da rede elétrica por degrau. - Nobreak - 1500VA Bivolt c/ 6
níveis de proteção: Queda de rede (Blackout); Ruído de rede
elétrica; Sobretensão de rede elétrica; Subtensão de rede elétrica;
Surtos de tensão na rede; Correção de variação da rede elétrica por
degrau.

5,000 UN 713,92 3.569,60

Total do Participante: 3.569,60

Participante: DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA

15 Impressora Multifuncional Laser - Monocromática (Preto e Branco). -
Características Mínimas: Conectividade: Wi-Fi 802.11 b/g/n e USB
2.0, Multifuncional (Impressora - Copiadora - Digitalizadora);
Impressão frente e verso; Velocidade de impressão em preto, A4:
Até 20 ppm. Ciclo mensal de impressão em folha A4 de até 10000
páginas. Digitalização c/ formatos de arquivo: PDF, JPG, TIFF, PNG,
BMP, c/ opções de reduzir, ampliar e tamanho original. Display LCD
de 2 linhas (16 caracteres por linha) e painel de controle c/ mín. 12

6,000 UN 1.150,00 6.900,00



Página: 2 / 6

botões (Liga/desliga, Cancelar, Iniciar, Navegação (Menu, OK,
Voltar, Esquerda, Direita), ID_Copy, Contraste, Digitalizar para, Sem
fio); Luzes indicadoras de LED (Alimentação, Status, Sem fio).
Velocidade mín. do processador: 600 MHz; Memória Capacidade
padrão: 128 MB; Qualidade de impressão selecionável:
Melhor/ótima: Até 1200x1200 dpi, e normal: 600 x 600 dpi.
Tamanho suporte físico da bandeja p/ mín.: A4; A5; A5(LEF); B5
(JIS); Ofício; Envelope (DL,C5) do tipo: Simples, grosso, fino,
algodão, colorido, pré-impresso, reciclado, etiquetas, papel cartão,
sulfite, arquivo e envelope; Capacidade de entrada p/ mín. 150
folhas A4. Garantia mín. de 1 ano. Voltagem: 220v ou 110v
acompanhada de fonte p/ utilização em 220v. Conteúdo da
embalagem - 01 Impressora Multifuncional - 01 Cartucho (toner) de
impressão instalado p/ mín. 500 pág. Original do fabricante; Guia de
configuração - Guia de referência - Folheto de instruções
regulamentares - Cabo de alimentação.

Total do Participante: 6.900,00

Participante: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Forno Microondas – C/ capacidade min. de 30 l. Pés fixos, elétrico,

em chapa de aço, c/ prato giratório, display digital, painel com
memória programável, com timer, com trava de segurança,
voltagem 220 v, potência mín. de 700 w. Garantia mín. de 12 meses
a partir da data de entrega. - Forno Microondas – C/ capacidade
min. de 30 l. Pés fixos, elétrico, em chapa de aço, c/ prato giratório,
display digital, painel com memória programável, com timer, com
trava de segurança, voltagem 220 v, potência mín. de 700 w.
Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.

6,000 UN 610,00 3.660,00

Total do Participante: 3.660,00

Participante: GUILHERME XAVIER PIVA - ME

4 Cadeira de Escritório Executiva Ergonômica - Giratória, com 05
rodízios totalmente soldada pelo sistema mig, em conformidade
com as normas nr-17 / nbr-13962, c/ regulagem de altura do
assento a gás c/ curso e parada livre, c/ regulagem de altura do
encosto, c/ regulagem de inclinação do encosto c/ parada livre em
qualquer ponto do curso, através de alavanca independente
facilitando a alternância de posição do encosto no uso diário, c/
apoio de braços com regulagem de altura, peso real suportado de
no mínimo 110 kg, dimensões do produto: altura total entre 1,37 m
e 1,49 m, profundidade do assento de no mínimo 45 cm, largura do
assento de no mínimo 43 cm, largura do encosto de no mínimo 40
cm, altura do encosto de no mínimo 47 cm. Cor: totalmente preta.
com no mínimo um (01) de garantia. Produto entregue montado.

15,000 UN 340,00 5.100,00

Total do Participante: 5.100,00

Participante: IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA

21 Monitor para Computador - Monitor de LED com tela tamanho mín.
21,5 polegadas, resolução mín. Full HD 1920 x 1080p. Proporção de
tela 16:9 Widescreen. Painel anti reflexo. Frequência nativa do
painel: 60 Hz. Tempo de resposta: 5 ms. Base com ajuste de altura
e inclinação (não sendo aceito acessório para esta finalidade),
conexões: HDMI, Display Port e VGA (D-SUB). Deve vir
acompanhado de cabos D-SUB/HDMI, cabo de força, manual do
usuário em língua portuguesa. Plug de tomada padrão brasileiro
conforme NBR 14136. Alimentação Bi-Volt automático (fonte
interna), com garantia mín. de 12 meses.

10,000 UN 643,11 6.431,10

Total do Participante: 6.431,10

Participante: J BORELLA & BORELLA LTDA

1 Armário de Aço c/ 2 portas e 4 prateleiras - C/ tratamento
antiferrugem e pintura eletrostática com epóxi na cor cinza claro, c/
2 portas, c/ mín 4 prateleiras e máximo 6, reguláveis e removíveis,
fechadura c/ trava de segurança e chave, chapa aço de 22 à 26.
Dimensões: altura: 1,98 m, largura mínima: 0,90 m, profundidade
mín: 0,40 m. - Armário de Aço c/ 2 portas e 4 prateleiras - C/
tratamento antiferrugem e pintura eletrostática com epóxi na cor

10,000 UN 795,00 7.950,00



Página: 3 / 6

cinza claro, c/ 2 portas, c/ mín 4 prateleiras e máximo 6, reguláveis
e removíveis, fechadura c/ trava de segurança e chave, chapa aço
de 22 à 26. Dimensões: altura: 1,98 m, largura mínima: 0,90 m,
profundidade mín: 0,40 m.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Armário de Vestiário – Com no mínimo 12 portas, fabricado em aço

carbono, com fechadura em cada porta. Acabamento quadrado,
com peso mínimo suportado de 20 kg por porta. Com medidas
aproximadas de: 1,82 cm de altura x 90 cm de largura x 40 cm de
profundidade. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de
entrega. - Armário de Vestiário – Com no mínimo 12 portas,
fabricado em aço carbono, com fechadura em cada porta.
Acabamento quadrado, com peso mínimo suportado de 20 kg por
porta. Com medidas aproximadas de: 1,82 cm de altura x 90 cm de
largura x 40 cm de profundidade. Garantia mínima de 12 meses a
partir da data de entrega.

5,000 UN 975,00 4.875,00

9 Estante de Aço - C/ 06 prateleiras reguláveis. Cor: cinza. Suporta até
30 kg distribuídos por prateleiras e 120 kg no total. Espessura;
Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas aprox.: altura
180 cm x 92 cm de largura x 40 cm de profundidade. Prateleiras c/
03 dobras nas laterais e reforço central. Pintura epóxi pó. - Estante
de Aço - C/ 06 prateleiras reguláveis. Cor: cinza. Suporta até 30 kg
distribuídos por prateleiras e 120 kg no total. Espessura; Prateleira
de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas aprox.: altura 180 cm x
92 cm de largura x 40 cm de profundidade. Prateleiras c/ 03 dobras
nas laterais e reforço central. Pintura epóxi pó.

30,000 UN 265,00 7.950,00

Total do Participante: 20.775,00

Participante: J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

6 Computador - - (Gabinete Horizontal Compacto Montado + Teclado
+  Caixinhas De Som) - C/ Processador mínimo Intel Core i3-10105,
com gráficos integrados, Cache 6MB, 3.7GHz (4.4GHz Max Turbo),
LGA 1200, Modelo: BX8070110105, 4 núcleos e 8 Threads,
Velocidade do barramento: 8 GT/s, TDP: 65 W; Placa mãe
compatível c/ vídeo integrado e compatível c/ processador e
memórias RAM de mín. 8GB DDR4 2666 MHZ, M2 ou SSD de 480 GB
(mín.) 2.5,  SATA III 6 GB/S, c/ gabinete na cor preta, Slim/compacto
(que pode ser usado na vertical ou horizontal em baixo do monitor),
c/ portas usb 3.0/2.0, pelo menos 2 frontais e 4 no painel traseiro c/
conectores internos para mais portas. Placa de Rede (LAN): Gigabit
lan 10/100/1000, p2 audio tipo realtek (line in, line out, mic in) c/
conexões de vídeo: saída multi-vga: hdmi / dvi / rgb-full hd
(adaptador DVI macho x VGA fêmea).  Fonte bivolt automática c/
cabo de força c/ aspectos físicos e potência compatíveis para
configurações do Computador.   Sistema operacional WINDOWS 10
profissional 64 BITS em português, licenciado (OEM), (as licenças
deverão constar nas notas fiscais).  Deve ser entregue juntamente
c/ computador: Teclado usb padrão Abnt 2, mouse usb óptico mín.
1.000 Dpi 3 botões e caixas de som c/ mín. 3w de potência c/
alimentação usb 2.0/p2 c/ mín. Controle de volume Garantia mín. de
12 meses a partir da data de entrega.  Garantia mín. de 12 meses a
partir da data de entrega.

10,000 UN 1.659,00 16.590,00

24 Notebook - C/ processador Intel Core i5-1235U. Tela mín. de 15.6”
WideScreen c/ resolução Full HD (1920 x 1080 pixels) 60 Hz no
mín., c/ painel antirreflexo, c/ bordas finas. Tendo memória RAM
mín. de 08 GB DDR4 c/ frequência mín. de 2666 MHz. Teclado em
português BR ABNT2, c/ teclado numérico dedicado; mouse sendo o
touchpad. Duração mín. da bateria de 08 horas, Bivolt Automático;
deve acompanhar fonte carregadora, manual em português, termo
de garantia (mín. 12 meses). Conexão Bluetooth mín. 5.1, portas
USB 3.1, USB-C, Saída HDMI, placa wireless Wi-Fi 6 e porta de rede
RJ45 Gigabit 10/100/1000, conector p/ fone de ouvido/caixas de som
e microfone.  Disco SSD no mín. de 256 GB. Windows 11 ou 10, 64
Bits, já instalado, c/ licença vitalícia (deve constar discriminado
como um item na mesma nota fiscal ou em nota separada), chaves
de ativação também deverão ser fornecidas, mesmo que já venha
instalado.

3,000 UN 2.804,00 8.412,00

25 Smartphone  - Com carregador, tela de aproximadamente 6.6
polegadas, Android 11 ou superior, com armazenamento mínimo de
128 gb e no mínimo 4 gb de ram e com conexão 5g. Garantia

5,000 UN 850,00 4.250,00



Página: 4 / 6

mínima de 12 meses a partir da data de entrega. - Smartphone  -
Com carregador, tela de aproximadamente 6.6 polegadas, Android
11 ou superior, com armazenamento mínimo de 128 gb e no
mínimo 4 gb de ram e com conexão 5g. Garantia mínima de 12
meses a partir da data de entrega.

Total do Participante: 29.252,00

Participante: LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Batedeira – Capacidade mínima de 4 l, potência mínima de 400 w.

220 v, com no mínimo 3 velocidades + turbo, batedores em aço,
tigela em polipropileno ou material superior.Com garantia mínima
de 12 meses a partir da data de entrega. - Batedeira – Capacidade
mínima de 4 l, potência mínima de 400 w. 220 v, com no mínimo 3
velocidades + turbo, batedores em aço, tigela em polipropileno ou
material superior.Com garantia mínima de 12 meses a partir da
data de entrega.

5,000 UN 115,00 575,00

5 Chaleira Elétrica  - Capacidade de no mínimo 1,7 l e desligamento
automático, possui botão p/ abertura de tampa, tendo um corpo em
aço escovado, tendo indicador do nível da água, luz indicadora,
fervor chegando até 100° C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12
meses a partir da data de entrega. - Chaleira Elétrica  - Capacidade
de no mínimo 1,7 l e desligamento automático, possui botão p/
abertura de tampa, tendo um corpo em aço escovado, tendo
indicador do nível da água, luz indicadora, fervor chegando até 100°
C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de
entrega.

10,000 UN 85,00 850,00

18 Máquina de Lavar Roupas 15 kg - Automática, Lava, enxágua e
centrifuga, c/ média de 12 programas de lavagem inteligente, c/
capacidade de lavar peças grandes como Edredons. Equipada c/
painel eletrônico, níveis de água extra baixo, baixo, médio e alto,
dispenser p/ sabão, amaciante e alvejante, Cesto em aço
inoxidável, c/ capacidade 15 kg. Classificação de eficiência
energética A, cor branca, 220v, c/ garantia de 12 meses. - Máquina
de Lavar Roupas 15 kg - Automática, Lava, enxágua e centrifuga, c/
média de 12 programas de lavagem inteligente, c/ capacidade de
lavar peças grandes como Edredons. Equipada c/ painel eletrônico,
níveis de água extra baixo, baixo, médio e alto, dispenser p/ sabão,
amaciante e alvejante, Cesto em aço inoxidável, c/ capacidade 15
kg. Classificação de eficiência energética A, cor branca, 220v, c/
garantia de 12 meses.

5,000 UN 2.018,00 10.090,00

19 Máquina de Lavar Roupas Tanquinho - Tanquinho elétrico, bivolt ou
220 v, c/ no mín. 5 kg de capacidade, no mín. 70 l de água de
capacidade; c/ pés emborrachados, tampa transparente painel
mecânico, c/ no mín. 3 programas de lavagem. C/ classificação A
em consumo de energia. Garantia de no mín. 12 meses após a
partir da entrega. - Máquina de Lavar Roupas Tanquinho -
Tanquinho elétrico, bivolt ou 220 v, c/ no mín. 5 kg de capacidade,
no mín. 70 l de água de capacidade; c/ pés emborrachados, tampa
transparente painel mecânico, c/ no mín. 3 programas de lavagem.
C/ classificação A em consumo de energia. Garantia de no mín. 12
meses após a partir da entrega.

4,000 UN 528,00 2.112,00

Total do Participante: 13.627,00

Participante: LUIS CESAR REIS

17 Longarina Lugares - Com no mínimo 03 lugares. Com suporte
mínimo para 120 kg por assento. - Com plataformas soldadas para
montagem dos assentos a união das bases laterais com a base
horizontal superior através de parafusos com acabamentos em
polipropileno dando acabamento a todo conjunto e não ficando
soldas aparentes, com pintura eletrostática epóxi pó na cor preto,
sapatas em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao
piso. Estrutura do chassi do encosto e assento em material plástico
de alta resistência (POLIPROPILENO) plástico na cor azul e com 05
mm de espessura, provida de furos simétricos para ventilação,
haste de ligação ao assento curvado pneumaticamente com
furações para fixação do conjunto de assento e encosto, através de
parafusos e clips plásticos, travessas horizontais soldadas para
estruturação da mesma e fixação do conjunto a base da longarina.

10,000 UN 300,00 3.000,00



Página: 5 / 6

Dimensões aproximadas: Altura total entre 750-850 mm, Largura
total entre 1300-1700 mm, Largura do assento individual entre 400-
660 mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Mesa p/ Escritório Reta - Estrutura em tubo de aço c/ sapata

niveladora, tratamento antiferrugem, c/ pintura epóxi, tampo em
mdf ou mdp de mín. 15 mm de espessura, revestido em melamínico
cinza c/ laterais revestidas em pvc, c/ cantos arredondados, c/ 2 ou
3 gavetas (mín. 1 c/ chave), largura entre 150 à 200 cm,
profundidade mín. 70 cm e máx. 80 cm, altura: 74 cm. Produto c/ 1
ano de garantia e entregue montado no local solicitado. - Mesa p/
Escritório Reta - Estrutura em tubo de aço c/ sapata niveladora,
tratamento antiferrugem, c/ pintura epóxi, tampo em mdf ou mdp
de mín. 15 mm de espessura, revestido em melamínico cinza c/
laterais revestidas em pvc, c/ cantos arredondados, c/ 2 ou 3
gavetas (mín. 1 c/ chave), largura entre 150 à 200 cm,
profundidade mín. 70 cm e máx. 80 cm, altura: 74 cm. Produto c/ 1
ano de garantia e entregue montado no local solicitado.

10,000 UN 300,00 3.000,00

Total do Participante: 6.000,00

Participante: LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA

8 Escada - Dobrável com no mínimo 06 degraus e fita de segurança,
degraus antiderrapantes, com travamento automático e sapatas
antiderrapantes, com capacidade mínima de 100 kg, medindo
aproximadamente 88 cm de comprimento, 42 cm de largura e 178
cm de altura, feita em alumínio. Tendo no mínimo 12 meses de
garantia a partir da data de entrega. - Escada - Dobrável com no
mínimo 06 degraus e fita de segurança, degraus antiderrapantes,
com travamento automático e sapatas antiderrapantes, com
capacidade mínima de 100 kg, medindo aproximadamente 88 cm
de comprimento, 42 cm de largura e 178 cm de altura, feita em
alumínio. Tendo no mínimo 12 meses de garantia a partir da data
de entrega.

5,000 UN 172,00 860,00

12 Garrafa Térmica – Material externo em inox, material interno em
vidro, c/ no mín. 1,8 l, conservar quente até 09 horas. Sistema de
servir: Pressão, c/ alça e sistema anti-pingos, dimensões aprox. de
38,5 x 14,7 x 19,6 cm. Garantia mín. de 03 meses a partir da data
de entrega. . - Garrafa Térmica – Material externo em inox, material
interno em vidro, c/ no mín. 1,8 l, conservar quente até 09 horas.
Sistema de servir: Pressão, c/ alça e sistema anti-pingos, dimensões
aprox. de 38,5 x 14,7 x 19,6 cm. Garantia mín. de 03 meses a partir
da data de entrega. .

5,000 UN 87,00 435,00

16 Liquidificador - C/ potência mín. De 1000W, capacidade total de no
mín. 2l, possui graduação de nível para acompanhar as medidas, c/
no mín. 04 velocidades; lâminas feitas em aço inox; alça
ergonômica, base antiderrapante. Bivolt Automático ou 220v. Tendo
no mín. 12 meses de garantia a partir da data de entrega. -
Liquidificador - C/ potência mín. De 1000W, capacidade total de no
mín. 2l, possui graduação de nível para acompanhar as medidas, c/
no mín. 04 velocidades; lâminas feitas em aço inox; alça
ergonômica, base antiderrapante. Bivolt Automático ou 220v. Tendo
no mín. 12 meses de garantia a partir da data de entrega.

5,000 UN 142,00 710,00

Total do Participante: 2.005,00

Participante: MV ELETRONICOS EIRELI

7 Condicionador de Ar Split 12.000 Btus Inverter - Capacidade mín.
12.000 btus, ciclo quente e frio; tensão 220v; classificação
energética classe A, fixação na parede, c/ controle remoto,
evaporador, condensador, serpentina de cobre, gás ecológico,
compressor quente frio, c/ filtro antibactéria. Funções mínimas:
swing, sleep, timer, regulação de ventilação. S/ instalação, Garantia
mín. De 1 ano.. - Condicionador de Ar Split 12.000 Btus Inverter -
Capacidade mín. 12.000 btus, ciclo quente e frio; tensão 220v;
classificação energética classe A, fixação na parede, c/ controle
remoto, evaporador, condensador, serpentina de cobre, gás
ecológico, compressor quente frio, c/ filtro antibactéria. Funções
mínimas: swing, sleep, timer, regulação de ventilação. S/ instalação,
Garantia mín. De 1 ano..

10,000 UN 1.938,99 19.389,90

Total do Participante: 19.389,90



Página: 6 / 6

Participante: WAGNER BORBA DE AZEVEDO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Mouse Com fio  - Com design Ambidestro, com botão direito e

esquerdo e scroll, conexão por fio em entrada USB, com
rastreamento óptico de alta definição de 1000 dpi, com sistema
Plug and Play. Com garantia mínima de 12 meses a partir da data
de entrega. - Mouse Com fio  - Com design Ambidestro, com botão
direito e esquerdo e scroll, conexão por fio em entrada USB, com
rastreamento óptico de alta definição de 1000 dpi, com sistema
Plug and Play. Com garantia mínima de 12 meses a partir da data
de entrega.

20,000 UN 14,00 280,00

26 Teclado com Fio  - Padrão ABNT 2, com conexão USB, com sistema
Plug and Play, com no mínimo 110 teclas. Formato ergonômico,
com ajuste de inclinação. Garantia mínima de 12 meses a partir da
data de entrega. - Teclado com Fio  - Padrão ABNT 2, com conexão
USB, com sistema Plug and Play, com no mínimo 110 teclas.
Formato ergonômico, com ajuste de inclinação. Garantia mínima de
12 meses a partir da data de entrega.

20,000 UN 23,00 460,00

27 Telefone S/ Fio - C/ Display, identificador de chamada, agenda,
relógio, timer, alarme e viva voz integrado, bivolt, bateria 2,4v 600
ma (ou superior). Distância fora da base para funcionamento até
300 m (ambiente externo s/ barreiras) e mín. 40 m (ambiente
interno), com teclas de rediscagem, localizar monofone, flash e
mudo. Duração de bateria de mín. 96 hs em espera e de 9 hs de
conversação. Conteúdo mín. da embalagem: 1 monofone, 1 base /
carregador, 1 bateria, tampa da bateria e manual de in - Telefone S/
Fio - C/ Display, identificador de chamada, agenda, relógio, timer,
alarme e viva voz integrado, bivolt, bateria 2,4v 600 ma (ou
superior). Distância fora da base para funcionamento até 300 m
(ambiente externo s/ barreiras) e mín. 40 m (ambiente interno),
com teclas de rediscagem, localizar monofone, flash e mudo.
Duração de bateria de mín. 96 hs em espera e de 9 hs de
conversação. Conteúdo mín. da embalagem: 1 monofone, 1 base /
carregador, 1 bateria, tampa da bateria e manual de instruções. C/
certificado ANATEL e 1 ano de garantia. Cor Preta.

10,000 UN 154,00 1.540,00

Total do Participante: 2.280,00

Total Geral: 122.586,60

Programa ACS/ESF/Saúde Bucal Estadual 10.003.10.301.0010.2054.3.3.90.30.00 R$ 40.770,00
Programa ACS/ESF/Saúde Bucal Estadual 10.003.10.301.0010.2054.4.4.90.52.00 R$ 40.770,00
Programa Atenção Básica 10.003.10.301.0010.2056.3.3.90.30.00 R$ 40.770,00
Programa Atenção Básica 10.003.10.301.0010.2056.4.4.90.52.00 R$ 40.770,61

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14 de Março de 2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


